
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/407/2022 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 26 września 2017r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań 

w ramach programu pod nazwą:  „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz 

poddziałanie 4.4.3. Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 
ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. z 2021  r. poz. 1973  
z późn. zm.) Rada Gminy  Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku otrzymaniem dofinansowania  przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
oraz przedłużeniem czasu obowiązywania Rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013, dokonuje się zmiany 
postanowień przyjętych w uchwale nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 26 września 2017 r. 
w sprawie: ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań w ramach 
programu pod nazwą:  „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do 
powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3. Obniżenie 
poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na ogrzewanie proekologiczne, dla Inwestorów biorących udział w II naborze wniosków w ten sposób, 
że w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 
26 września 2017 r . wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9. Regulaminu Otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 9. Warunkiem niezbędnym do uzyskania Dotacji jest spełnienie poniższych warunków: 

1. poddanie się ocenie energetycznej budynku wykonanej przed realizacją projektu, 

2. wykonanie modernizacji energetycznej budynku w zakresie wynikającym z w/w oceny energetycznej 
budynku – jeżeli tego rodzaju konieczność wynika z przeprowadzonej oceny energetycznej, 

3. wykonanie obowiązku likwidacji starego kotła, wykonanie nowego źródła ciepła i użytkowania 
wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowe źródło ciepła, 

4. osiągnięcie redukcji emisji CO2 o co najmniej 30% na projekcie, w odniesieniu do istniejącej instalacji, 

5. zastosowanie właściwego rodzaju urządzeń energetycznych – warunek zostanie spełniony, gdy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 4363



1) w wyniku realizacji projektu zastosowane zostaną systemy grzewcze: wspierane w ramach projektu 
urządzenia do ogrzewania charakteryzują się minimalnym poziomem efektywności energetycznej 
i normami emisji zanieczyszczeń, które zostały określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 
2009/125/WE z dnia 21 października 2009r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią (jeśli dotyczy). Wymóg dotyczy wszystkich 
paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania urządzenia, 

2) kotły spalające paliwa stałe będą wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów 
zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego, ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie, 

3) zapewniony zostanie system kontroli eksploatacji urządzeń grzewczych. 

2) § 31. Regulaminu otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 31. Dodatkowo Inwestor ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do złożenia: 

1. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (stanowiący załącznik nr 
1 do  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311, z późn.zm.), 

2. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de minimis 
w rybołóstwie jakie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3. oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT, informujące także jaka część budynku 
przeznaczona jest pod działalność gospodarczą, 

4. pomoc de minimis będzie udzielana do czasu obowiązywania Rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4363


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 9 Ustęp 5
	Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 31
	Paragraf 31 Ustęp 1
	Paragraf 31 Ustęp 2
	Paragraf 31 Ustęp 3
	Paragraf 31 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-06-29T13:15:34+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




